



Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. maj 2022

Robin M. Brejnholt
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	8
Aktiver	9
Passiver	10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskab

XL-BYG Brejnholt Lillebælt A/S
Fynsvej 66
5500 Middelfart

Telefon: +45 63 40 77 00
Hjemmeside: www.brejnholt.dk
E-mail: lillebaelt@brejnholt.dk

Bestyrelse

Peder Christian Brejnholt
Michael Holbek
Mogens Gram
Robin Morrison Brejnholt

Direktion

Carsten Skovdal Hansen

Pengeinstitut

Sydbank
Spar Nord

Revisor

Dansk Revision Randers
Godkendt Revisionspartnerselskab
Tronholmen 5
8960 Randers SØ

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været salg af trælast- og bygningsartikler.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Udviklingen i 2021 blev bedre end forventet og årets udvikling og resultat anses som værende meget tilfredsstillende.

Beholdningen af egne aktier udgør nom. TDKK 250, svarende til beholdningen primo.

Forventet udvikling

Vi forventer for 2022 en omsætning på nogenlunde samme eller lavere niveau som i 2021, og med et tilfredsstillende resultat. Aktivitetsniveauet kan dog blive påvirket af rente og inflationsudviklingen.

Resultat sammenholdt med tidligere forventninger

Resultat for 2021 blev bedre end forventet.

		2021	2020
Note	Resultatopgørelse	DKK	1.000 DKK
	Perioden 1. januar - 31. december		
	Bruttofortjeneste	20.884.443	16.619
1	Personaleomkostninger	-11.091.928	-9.552
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-477.846	-414
	Andre driftsomkostninger	0	0
	Resultat før finansielle poster	9.314.668	6.654
	Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	1.498
	Finansielle indtægter	180.656	185
	Finansielle omkostninger	-45.008	-123
	Resultat før skat	9.450.316	8.215
2	Skat af årets resultat	-2.083.627	-1.491
	Årets resultat	7.366.689	6.724
	Forslag til resultatdisponering:		
	Foreslået udbytte	5.000.000	5.000
	Årets henlæggelse til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	1.008
	Overført resultat	2.366.689	715
	Resultatdisponering i alt	7.366.689	6.724
3	Særlige poster		

Note	Balance	2021 DKK	2020 1.000 DKK
Aktiver pr. 31. december			
	Indretning af lejede lokaler	566.445	110
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.804.721	1.914
	Materielle anlægsaktiver under udførelse	0	95
	Materielle anlægsaktiver	2.371.166	2.119
4	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	4.156
	Deposita	300.000	300
	Finansielle anlægsaktiver	300.000	4.456
	Anlægsaktiver i alt	2.671.166	6.575
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	16.747.383	14.234
	Varebeholdninger	16.747.383	14.234
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.756.330	5.595
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	255.729	128
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	21.554	0
	Tilgodehavende skat	117.191	0
	Andre tilgodehavender	393.760	566
	Periodeafgrænsningsposter	1.000	33
	Tilgodehavender	10.545.563	6.323
	Likvide beholdninger	124.529	144
	Omsætningsaktiver i alt	27.417.476	20.701
	Aktiver i alt	30.088.642	27.276

Note	Balance	2021 DKK	2020 1.000 DKK
Passiver pr. 31. december			
5	Virksomhedskapital	5.555.556	5.556
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	2.479
	Overført resultat	8.902.695	3.832
	Foreslået udbytte	5.000.000	5.000
	Egenkapital i alt	19.458.251	16.867
	Hensættelser til udskudt skat	88.760	88
	Hensatte forpligtelser	88.760	88
	Anden gæld	0	747
	Langfristede gældsforpligtelser	0	747
	Kreditinstitutter	391.309	906
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.777.237	6.247
	Gæld til tilknyttede virksomheder	8.186	12
	Selskabsskat	0	162
	Anden gæld	1.364.898	2.247
	Kortfristede gældsforpligtelser	10.541.631	9.574
	Gældsforpligtelser i alt	10.541.631	10.321
	Passiver i alt	30.088.642	27.276
6	Eventualforpligtelser		
7	Kontraktlige forpligtelser		
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9	Nærtstående parter		

Egenkapitaloppgørelse

Egenkapital	Virksom- hedskapi- tal	Reserver for netto- opskriv- ninger	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december					
Saldo primo	5.556	2.479	3.832	5.000	16.867
Udbetalt udbytte	0	0	0	-5.000	-5.000
Modtaget udbytte fra kapitalandele	0	0	225	0	225
Årets henlæggelse til reserve, ej resul- tatdisponeret	0	-2.479	2.479	0	0
Årets resultat	0	0	2.367	5.000	7.367
Egenkapital ultimo	5.556	0	8.903	5.000	19.458

Noter	2021	2020
	DKK	1.000 DKK
1		
Personaleomkostninger		
Løn og gager	9.380.131	8.161
Pensioner	1.302.114	1.052
Andre omkostninger til social sikring	157.572	147
Øvrige personaleomkostninger	252.111	191
Personaleomkostninger i alt	11.091.928	9.552
Selskabet har i regnskabsåret haft gennemsnitligt 23 beskæftigede (sidste år 22).		
2		
Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	2.082.809	1.472
Regulering af udskudt skat	818	20
Skat af årets resultat i alt	2.083.627	1.491
3		
Særlige poster		
Virksomheden har i bruttofortjenesten for 2021 indregnet Covid-19 kompensation fra ordningen for midlertidig lønkompensation til hjemsendte med TDKK 116.		
4		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	1.677.142	1.677
Afgang i årets løb	-1.677.142	0
Kostpris 31. december	0	1.677
Værdireguleringer 1. januar	2.479.112	1.471
Årets resultatandel	0	1.498
Værdiregulering på afhændede aktiver	-470.112	0
Udloddet udbytte	-2.009.000	-490
Værdireguleringer 31. december	0	2.479
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder i alt	0	4.156

	2021	2020
Noter	DKK	1.000 DKK
5 Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital, primo	5.555.556	5.556
Virksomhedskapital i alt	5.555.556	5.556

Virksomhedskapitalen er sammensat af aktier á DKK 1.000 eller multipla heraf.

6 Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter solidarisk med øvrige koncernselskaber for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabet Brejnholt Familien Holding ApS årsregnskab.

7 Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har huslejeforpligtelse vedrørende lejede lokaler. Lejemålet kan tidligst opsiges om 10 år. Den samlede huslejeforpligtelse er pr. 31. december 2021 opgjort til TDKK 20.976.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

Der er pantsætningsforbud i selskabets aktiver.

	2021	2020
Noter	DKK	1.000 DKK

9 Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse:

Brejnholt Holding ApS (Moterselskab, ejerandel 57,6%)

Øvrige nærtstående parter:

XL-Byg Brejnholt Randers A/S (koncernforbundet selskab)

XL-Byg Brejnholt Aarhus A/S (koncernforbundet selskab)

XL-Byg Brejnholt Bording A/S (koncernforbundet selskab)

XL-Byg Brejnholt Silkeborg A/S (koncernforbundet selskab)

Nettrælasten A/S (koncernforbundet selskab)

XL-Byg Brejnholt Vejle A/S (koncernforbundet selskab)

XL-Byg Brejnholt Nørre Aaby A/S (koncernforbundet selskab)

XL-Byg Brejnholt Horsens/Hornsyld A/S (koncernforbundet selskab)

XL-Byg Brejnholt Ry A/S (koncernforbundet selskab)

XL-Byg Brejnholt Bjergmark A/S (koncernforbundet selskab)

Brejnholt Ejendomme A/S (koncernforbundet selskab)

Selskabet har i 2021 haft samhandel med nærtstående parter. Samhandelen er foregået på markeds-mæssige vilkår.
